Diamantbeschichtete VHM-
Fräser für die Bearbeitung von
Kohlefaserverbund-Werkstoffen.
B189DFür die Bearbeitung von CFRP
DFC SERIE
1
DFC4JC
DFCJRT

Type 1
CFRP
Bestellbezeichnung
Durchmesser Schnittlänge Gesamtlänge Schaft
Durchmesser
Anzahl
der
Nuten
La
ge
r
Typ
	 D4 =	6
8< 	D4< 	10
	 D4 =	12
Hinweis: weitere Abmessungen auf Anfrage lieferbar.
Material
Durchmesser
(mm)
Drehzahl
(min-1)
Vorschub
(mm/min)
1) Die Schnittdaten können je nach CFRP Material, Steifigkeit der Maschine oder Befestigung und Größe des Werkstücks variieren.
2) Sofern eine hohe Präzision gefordert ist oder eine hohe Gratbildung bzw. Delaminierung auftreten, empfehlen wir den Vorschub zu verringern.
3) Ist die Schnitttiefe größer als 0.8xD1, empfehlen wir den Vorschub zu verringern.
4) Bitte treffen Sie entsprechende Vorkehrungen gegen die Staubbildung.
Schnittdatenempfehlung
ap
L1 ø
D
4(
h
6)
ø
D
1
Printed in Germany.
2011.11 ( - )
MMC HARDMETAL POLAND SP. z o.o.
Al. Armii Krajowej 61, 40-541 Wroclaw, Poland
Tel. +48-71-335-16-20   Fax +48-71-335-16-21
e-mail sales@mitsubishicarbide.com.pl
MMC HARTMETALL GmbH
Comeniusstr. 2, 40670 Meerbusch, Germany
Tel. +49-2159-91890   Fax +49-2159-918966
e-mail admin@mmchg.de
MITSUBISHI MATERIALS ESPAÑA, S.A.
Calle Emperador 2, 46136 Museros, Valencia, Spain
Tel. +34-96-144-1711   Fax +34-96-144-3786
e-mail mme@mmevalencia.com
MMC HARDMETAL U.K. LTD.
Mitsubishi House, Galena Close, Amington Heights, Tamworth. B77 4AS, U.K.
Tel. +44-1827-312312    Fax +44-1827-312314
e-mail sales@mitsubishicarbide.co.uk
MMC METAL FRANCE S.A.R.L.
6, rue Jacques Monod, 91400 Orsay, France
Tel. +33-1-69-35-53-53   Fax +33-1-69-35-53-50
e-mail mmfsales@mmc-metal-france.fr
MMC ITALIA S.R.L
Viale delle Industrie 2,  20020 Arese (Mi) Italy
Tel. +39-02-93-77-03-1   Fax +39-02-93-58-90-93
e-mail info@mmc-italia.it
MMC HARDMETAL OOO LTD.
ul. Bolschaya Semenovskaya 11, bld. 5, 107023 Moscow, Russia
Tel. +7-495-72558-85   Fax +7-495-98139-73
e-mail: info@mmc-carbide.ru
h6
e
DFCJRT
D1 ap L1 D4 N
DFCJRTD0600 6 20 70 6 10 s 1